
令和 7 年 5 月吉日 
 
連携医療機関各位 
 

盛岡赤十字病院 

 院長 藤原 純 
 
 

1.5 テスラ MRI 装置稼働停止のお知らせ 
 
 
拝啓 平素より当院の診療運営に対しまして、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。 

さて、当院では一昨年度より最新型の 3.0 テスラMRI 装置を導入し、従来の 1.5 テスラ

MRI 装置と併用して、院内外を問わず多くの検査に対応してまいりましたが、このたび

経年劣化により故障した従来機（1.5 テスラ）については、修理および更新を行わない

ことといたしました。 

今後は、3.0 テスラ MRI 装置のみの稼働となりますが、同装置は 1.5 テスラ装置に比べ

て体内金属への影響リスクが高くなるため、当院の基準に照らし、安全性が確認された

場合に限り検査を実施いたします。 

これまで通り、当院への MRI 検査のご依頼をいただけますが、患者様の体内金属の状

況により、検査をお断りする場合がございますことを、あらかじめご了解いただきます

ようお願い申し上げます。 

ご不明な点がございましたら、当院放射線科までご遠慮なくお問い合わせください。 

今後とも変わらぬご支援を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 
                                     敬具 


